
 

 

DIREZIONE DIDATTICA 1° CIRCOLO MARSCIANO 
Piazza della Vittoria, 06055 Marsciano (PG) 

Segreteria tel. 075 8742353 Sito web: www.primocircolomarsciano.edu.it 
e-mail: pgee041007@istruzione.it; pgee041007@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 80005660545 

 

Prot. n°  11280   6.1                                                                                                        Marsciano, 13/12/2022 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
Alla sez. Amm. Trasparente 

 
OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO DS DI ORGANIZZAZIONE E GESTIONE  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
– REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia 
- Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 
– “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
Autorizzazione: Prot. AOOGABMI – 72962 del  05/09/2022 
 Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-UM-2022-31 
TITOLO PROGETTO: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia 
CUP: C54D22000500006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione  
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti   fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n° 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 
13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia 



 
 VISTO il Progetto presentato da questo istituto deliberato dal Collegio docenti nel verbale n° 6 del 28/06/2022 
(Delibera n°48) e approvato dal Consiglio d’istituto con delibera n° 7 di cui al Verbale del 28/06/2022; 
VISTA la candidatura N°.1083580 38007 del 26/05/2022 - FESR - REACT Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell'infanzia. 
VISTA la graduatoria definitiva relativa all’Avviso pubblico, pubblicata in data 11 agosto 2022. 
VISTA la nota prot. n. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022, del Ministero dell’Istruzione – Unità di Missione del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, acquisita agli atti con prot. n. 7697 del 06-09-2022, con la quale è stato 
autorizzato l’avvio del progetto identificato dal codice 13.1.5A-FESRPON-UM-2022-31 “Ambienti didattici innovativi 
per le scuole dell'infanzia”, cofinanziato con i Fondi Strutturali e di Investimento Europei (FSE) per complessivi € 
75.000,00; 
VISTE Le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione e l’attuazione delle 
iniziative cofinanziate dai FSE - FESR 2014 – 2020 
VISTO Il Decreto n. 129 del 28 Agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13luglio 2015, n. 107. – entrata in 
vigore del provvedimento: 17/11/2018 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO Il P.A. per l’e.f. 2022, approvato dal  Consiglio di Circolo  nella seduta del 15/02/2022;; 
VISTO  il decreto Prot. n°8332 6.1  del 21/09/2022 di assunzione in bilancio relativo al Progetto in oggetto; 
VISTA la propria azione di disseminazione di cui al Prot. n° 8636 6.1 del 28/09/2022 
VISTO  il Decreto assegnazione incarico di RUP Prot. n°8638 6.1 del 28/09/2022 
VISTA la richiesta di autorizzazione ad assumere l’incarico di organizzazione e gestione del progetto in 
oggetto, inviata dalla  sottoscritta all'ufficio scolastico regionale per l'Umbria (all'indirizzo 
drum@postacert.istruzione.it) in data  08/11/2022 Prot.n° 10061 6.1 
VISTO CHE la richiesta di preventiva autorizzazione all’USR per l’Umbria  per lo svolgimento dell’incarico in 
questione non ha prodotto risposta formale entro il termine di 30 gg., intendendosi quindi, applicabile 
l’istituto del silenzio-assenso, di cui all’art. 3 Legge .n. 124/2015 
PRESO ATTO CHE: Per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in qualità di RUP 
la responsabilità della esecuzione 
CONSIDERATO CHE: La responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente 
all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto di formazione e che il responsabile 
del progetto è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore. 
PRESO ATTO: delle ore di impegno necessarie per portare a termine il progetto. 
 
 

DECRETA 
          Art. 1   

Di assumere, avendone le competenze, l’incarico organizzazione e supervisione del progetto 
 

Art.2 

Di quantificare la propria retribuzione in misura congrua a quanto disposto nella matrice 
acquisiti/spese generali alla voce “spese di gestione” ovverosia euro “663,50” lordo stato,( 500, 00 



 
lordo dipendente) corrispondenti a n°  20 ore di impegno retribuite in euro 25,00 orari lordo 
dipendente. 

  
                           F.to    Il RUP Dirigente Scolastico 

  Prof.ssa Mariangela Severi 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i 

. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 


		2022-12-13T09:31:57+0100




